
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 238
  Data di registrazione 28/06/2013
  

Oggetto : RIMBORSO SPESE ANTICIPATE ECONOMO COMUNALE PRIMO E 
SECONDO TRIMESTRE 2013 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ATTIVITÀ FINANZIARIA 

 
         
       Visto il capo VIII, articoli 97/104 del Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 2 del 13/01/2003, modificato con delibera di C.C. n. 16 del 03/03/2005, in vigore dal 
14/04/2005; 
 
Visto l’art. 153 comma 7 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 08/01/2013 avente per oggetto: "Anticipazione cassa 
economale anno 2013"; 
 
Considerato che i rimborsi effettuati dall’Economo sono tutti muniti delle pezze giustificative; 
 
Dato atto che l’ammontare complessivo dei rimborsi ammonta a € 945,18; 
 
Visto l’art. 100 del regolamento comunale di contabilità; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2013 e nel contempo la 
struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni 
Organizzative e dei relativi Responsabili e s.m.; 
 
 Visto il Decreto Sindacale  n. 26  del 27/12/2012,  con il quale  sono state conferire le funzioni di cui all’art. 
107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati; 
 
Visto l'art. 183 comma 9 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 15, comma 4 del 
D. L.vo 267 del 18 agosto 2000 al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigente 
disposizioni in materia; 
 

 



D E T E R M I N A 
 

1.  di rimborsare all’economo comunale la somma di € 945,18; 
 
2. di aver  impegnato la spesa complessiva sui seguenti interventi del bilancio 2013: 

 
CODICE DESCRIZIONE INTERVENTO IMPEGNO € 

PRIMO TRIMESTRE 2013 
1.01.0103.0300 MISSIONE E RIMBORSO SPESE AMMINISTRATORI 21985  €     585,80  
1.01.0201.0300 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PERSONALE 21982  €       56,60  
1.01.0307.0200 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE 22017  €       42,79  
1.01.0203.0400 SPESE POSTALI 21997  €       87,75  
1.01.0203.1400 UTENZE TELEFONICHE UFFICI 22161  €         5,00  

  
SECONDO TRIMESTRE 2013  
1.01.0201.0300 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PERSONALE 22314  €       27,90  
1.10.0402.0900 Iniziative di animazione per anziani 22384  €       21,84  
1.01.0507.0300 IMPOSTE E TASSE RELATIVE AL PATRIMONIO 22218  €       16,30  
1.01.0202.0560 MATERIALI  DI CONSUMO, ATTREZZATURE… 22190  €         9,40  
1.01.0102.0300 GEMELLAGGI E CELEBRAZIONI 22219  €         9,90  
1.05.0203.0300 MANIFESTAZIONI ED EVENTI CULTURALI 22275  €       75,90  
1.10.0403.1100 MANUTENZIONE AUTOMEZZI ASSISTENZA 21952  €         6,00  

  
 
3. di disporre la registrazione del presente provvedimento; 
4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle 

determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto; 
 

RENDE NOTO 
 
-  che responsabile del procedimento, ai sensi dell'articolo 5 comma 1 della Legge 241/90, è la Sig.ra 

Rosa Chemello, Istruttore Amministrativo Contabile; 
 
- Il presente atto, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento dell'apposizione 

del visto attestante la copertura finanziaria.  
 

IL PROPONENTE 
Stellati Dott.ssa Elena 

 
Data di emissione: 
28/06/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

    
    Stellati Dott.ssa Elena 
 


